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Tisztelt Városlakók!
Minden ember büszke a múltjára, 
mindenki igyekszik emlékezni őseire, 
sokan kutatják családfájukat, hiszen 
ahhoz, hogy tudjuk, merre tartunk, fontos 
ismernünk azt az utat, amelyen jöttünk. 
A mai napon egy település múltját 
kutatjuk, és Dombrád 950 évére 
emlékezünk, de eközben sokkal 
távolabbra kell tekintenünk.
A föld mélyében rejtőzködő és napvilágra 
kerülő leletek arról tanúskodnak 
számunkra, hogy ez a terület már jóval 
korábban lakott település volt.
Városunk tekintélyes múltja a bronzkorig 
nyúlik vissza, régészeti leletek 
bizonyítják, hogy Dombrádot a kelták is 
lakták.
Az első írásos emlék 1067-ből maradt 
fenn. Ásatások igazolják, hogy Dombrád 
Ótemető dombon valaha árpád-kori 
templom állt. Ezt az a tény is igazolja, 
hogy a pápai tizedjegyzékben 1332-ben 
szerepel Dombrád neve. A jegyzék azt is 
említi, hogy az itt lelkészkedő papot 
Miklósnak hívták.
A mai település Dombrád község és 
Ontelek falu egyesüléséből született 
1889-ben, neve szláv eredetű.
A Tisza szabályozásáig nagy része 
ingoványos, lápos, mocsaras terület volt. 
Őseink állattenyésztéssel, majd a XVII. 

századtól búza, rozs, gabona, dohány, 
bab, a XVIII. századtól burgonya és 
kukorica termelésével foglalkoztak.
A reformáció 1550-ben érte el a 
települést, ennek következtében a 
lakosság reformátussá lett. A dombrádi 
református egyház alapítása 1578-ban 
történt.
Az első ismert prédikátor Nagyhalászi 
Ézsaiás volt, aki már 1581-ben itt 
tevékenykedett. 1588-ban az Ótemető déli 
végén fatemplomot és mellé paplakot 
építettek.
Ez a templom 200 évig szolgálta a 
híveket. Napjainkban is itt található a 
Tiszántúl egyik legnagyobb református 
temploma, melyet 1913-ban szenteltek 
fel.
A kis létszámú katolikusok előbb a 
kisvárdai, majd 1830-tól a kékcsei 
plébániához tartoztak. A XIX. században a 
környék tanyai uradalmaiban a katolikus 
hitben élő dombrádiak száma 
növekedésnek indult. Az Alvégen, a 
dédeli dombon a kékcsei anyaegyház 
támogatásával 1902–ben kápolnát építet-
tek maguknak, melyet a Magyarok 
Nagyasszonya tiszteletére szenteltek fel.
Harangot csak 1935-ben kapott a 
templom, amelyet Slezák László híres 
harangöntő készített, átmérője 60cm volt.

A település római katolikus iskolája már 
jóval a templom építése előtt,1896-ban 
felépült. Az iskola az államosítás (1950) 
után még az 1990-es évek elejéig 
működött, mint az állami iskola része. A 
templomépítés után a hitélet is fellendült.
A századfordulón meghatározó esemény 
volt a keskeny nyomközű vasútvonal 
átadása, melyen az első szerelvény 
Dombrád és Nyíregyháza között 1905. 
december 21-én indult el. Dombrád első 
jegyzője, Moravek Ágost Gusztáv 
főjegyző (1833-1915) munkássága idején.
A település fejlettségét mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy a húszas években két 
gőzmalom működött itt, villanytelepe, 
néma mozija, állandó piaca, postája, 
távírdája, gyógyszerésze volt a falunak.
Szellemi életének fellendülését hozta az 
1925-ben megépült polgári iskola. 
(Építésekor a terület feltöltésére 5000 
lovas szekér homokot használtak fel.)
A szomszédos Borsod Megyével a 
kapcsolatot az 1922-ben megépült 
pontonhíd biztosította.
Az I. világháború a községtől 132, a II. 
világháború 106 áldozatot követelt. Az 
elhunytak emlékét két emlékmű örökíti 
meg.

1950-től több olyan szervezet és 
intézmény kezdte meg működését, 
amelyek ma is meghatározói a 
településnek: óvoda, állami általános 
iskola, MGTSZ, ÁFÉSZ, OTP, tüzéptelep, 
stb. A meglévőket új intézmények és 
létesítmények megépítése követte: 
Művelődési ház, Könyvtár, szélesvásznú 
MOZI, Körzeti Orvosi rendelő, 
Ravatalozó, 200 főt foglalkoztató varroda.
Dombrád 1971-ben megkapta a 
nagyközségi címet. A település életében a 
rendszerváltást követően történelmi 
léptékű fejlődés indult el.
Kiépült a teljes körű infrastruktúra, 
minden utcában van vezetékes ivóvíz, 
gáz, szennyvízhálózat, szilárd burkolatú 
út, telefon, megalakult a rendőrőrs, 
bővült az általános iskola, megépült a 16 
tantermes Móra Ferenc Általános Iskola 
és Gimnázium. Ezen kiemelkedő 
fejlesztések Solymosi László tanácselnök 
később polgármester áldásos 
munkájának eredményeként jöttek létre.
1993-ban újból megkezdte működését a 
Református Általános Iskola.
Elkészült a Helytörténeti Kiállítás, a 
Vasúti Múzeum, állandó Vasúti 
Járműkiállítás, a Képtár és a Kossuth 
Lajos emlékszoba. További köztéri 

alkotásokkal bővült Dombrád: Móra 
Ferenc szoborcsoport, egész alakos 
Kossuth Lajos szobor, Baross Gábor 
emlékoszlop, az 1848-as 
szabadságharcban besorozott honvédek 
emlékműve, az Emlékezés Parkjában a 
kitelepítettek emlékére állított szobor.
2000. július 1-től Dombrád városi rangot 
kapott. A város lélekszáma napjainkban - 
a hozzá tartozó Kistiszahát településrész 
lakosaival együtt – 4246 fő. Teljes területe 
52 km2.
A település csodálatos Tisza-parttal 
rendelkezik, ahol két panzió, két kemping, 
136 üdülő található. A folyó nem csak 
„tiszavirágzáskor” csodálatos, hanem az 
év minden szakaszában.
Az ide látogatók a csendes nyugalmat, a 
természet közelségét éppúgy 
megtalálhatják itt, mint az önfeledt 
szórakozást, koncerteket és 
fesztiválokat.
Az év egyik jeles eseménye a Csülkös 
Nap, melyen a település ízletes ételekkel 
és változatos programokkal várja a 
vendégeket. Dombrád lakossága mindig 
is szívesen fogadta és fogadja az 
érdeklődőket, a látogatókat, a nyaralni, 
pihenni vágyókat. Elfogadó és befogadó 
a település lakossága, és elmondhatjuk, 
hogy Dombrádon jó élni.

Büszkék lehetünk a múltunkra, és arra, 
hogy a város mindig képes megújulni, 
modernizálódni.
A múltunk tehát erős alap, de a jövőnkért 
minden nap tennünk kell. Épített 
örökségünket meg kell óvni, és újakkal 
gazdagítani, az évszázadok 
szellemiségét, hagyományát fel kell 
éleszteni, és ami talán a legfontosabb, a 
fiatalokat itthon kell tartani, 
munkahelyekkel, vonzó és támogató 
környezettel.
Stephen King írja egyik regényében: Az 
otthonod ott van, ahol valaki szeretné, ha 
tovább maradnál. Mi szeretnénk, ha 
fiataljaink látnák, hogy szükségünk van 
rájuk, és Dombrád igazi otthont kínál 
számukra, jövőt, hogy együtt 
ünnepelhessük majdan az 1000. 
évfordulót is.

Kozmáné Kasza Veronika - polgármester
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„Néma harangok kongatják
süket csendünkbe
az elveszített hitet,

Emberek, ébredjetek!”

L. Horváth Zsuzsa versének részletével 
kívánok városunk minden lakosának áldott, 

békés Húsvéti ünnepeket a magam és a 
Képviselő-testület nevében!

Kozmáné Kasza Veronika
polgámester

50 éve együtt
Nemrégiben ünnepelték 50 éves házassági 
évfordulójukat:
Gere László és Szilágyi Anna
Az örömteli esemény alkalmából erőt, 
egészséget és hosszú, boldog életet kívántak 
a települési önkormányzat részéről Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester asszony és 
Szántóné Hajnal Judit anyakönyvvezető.
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Még várják a 
jelentkezéseket
A Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola 
városunk fennállásának 950 éves 
évfordulója alkalmából „Ki tud többet 
Dombrádról” címmel helytörténeti 
vetélkedőt hirdetett. A verseny 2017. 
szeptember 22-én, pénteken zajlik majd, a 
3 fős csapatok jelentkezését április 30-ig 
várták a szervezők.
Ugyancsak várják a nevezéseket az 
„Üdvözletem küldöm Dombrádról” 
címmel meghirdetett rajzpályázatra, 
melyre a szervezők olyan 
képeslap-terveket várnak, amelyek 
bemutatják szeretett városunk 
nevezetességeit, természeti szépségeit, 
jeles pillanatait. A pályaművek beadási 
határideje 2017. szeptember 8.
További információ kérhető Almásiné 
Puskás Ágnes intézményvezetőnél, 
illetve az iskola elérhetőségein.

A 89 éves 
nyugalmazott tanár és 
énekkari 
tag köszöntése 
Dombrádon
A Dombrádi Református Énekkar 
megtartotta negyedéves ünnepélyes 
csoportépítő rendezvényét. Az éves 
tervben szerepel a tagok köszöntése 
névnap, születésnap alkalmából. 
Március hónapban az énekkari tagok egy 
szépkorú énekkari tagot, Vincze Gábor 
tanár urat énekkel köszöntötték 89. 
születésnapja és egyben névnapja 
alkalmából, ezt követően Sipos Kálmán 
lelkész Mécs László: A királyfi három 
bánata című versét szavalta el. 
Somogyvári Miklósné, a református 
missziós csoport vezetője méltatta a 
tanár úr hosszú, tevékeny pedagógusi 
életpályáját, kiemelve az ifjúság több 

évtizeden át tartó sportra, sakkra, rajzra 
való nevelését, majd megköszönte a 
kitartó, öt éves énekkari munkáját és az 
egyházhoz való hűségét.
Az ünnepelt Arany János: Letészem a 
lantot című versével köszönte meg 
figyelmességünket.
Jó egészséget kívántunk szerettei 
körében, kértük, ha egészsége engedi, 
maradjon továbbra is aktív tagja az 
énekkarnak, ahol az éneklés egymás 
iránti szeretetünket és lelkünket erősíti. 
                            

 Pásztorné Bodor Katalin   
énekkari tag

A komposzt is érték.
Hogyan komposztáljunk 
helyesen?

Tisztelt Városlakók!

A napokban kiszállítjuk Önöknek a 
komposztáló edényt, ennek használatához 
szeretnék gyakorlati tanácsokat adni. 

Minden ősszel ismétlődő folyamat, hogy 
lehullnak a falevelek, avart alkotnak, és 
fokozatosan lebomlanak, humuszt képezve a 
talajon. Ennek mintájára határozzuk el, hogy 
ezentúl nemcsak hulladékot termelünk, 
hanem értékes növényi tápanyagot, humuszt 
fogunk készíteni. A humuszkészítés 
folyamatát komposztálásnak nevezzük. 
Az új edénybe - lehetőségeink szerint - 
gyűjtsük össze a keletkező zöldhulladékot, 
és komposztáljuk őket! A komposztálandó 
kerti és konyhai anyagokat alapvetően két 
csoportba soroljuk. Az egyikbe azon 
anyagok tartoznak, melyek nitrogén- és 
víztartalma is magas (zöld), a másikba a 
magas széntartalmú, vastagabb, elfásodott, 
elhalt és kiszáradt növényi részek tartoznak 
(barna). A kész komposztot - mivel értékes 
tápanyagokat tartalmaz növényeink számára 
- felhasználhatjuk virágcserepekbe és a kerti 
talaj javítására is.
Komposztálható hulladékok:
Konyhai eredetűek:
gyümölcsök maradékai: lehámozott héjak, 
csutkák, levelek, és romlott gyümölcsrészek,
zöldségek maradékai: lehámozott héjak, 
szárak, levelek, és romlott zöldségrészek,
őröl kávé, kávézacc,
teafű, teafilter,
tojáshéj.

Kerti eredetűek:
ágak, gallyak, fás növényi részek aprítva,
lehullott falevelek, 
kerti növények levágott zöld nyesedéke, 
frissen lenyírt fű, 
szárított fű, szalma, széna, 
sövénynyesedék, 
hervadt virágok, kihúzott, levágott gyomok, 
fahamu, fűrészpor, faforgács.

Nem komposztálható anyagok:
ételmaradék, hús, csont,
déli gyümölcsök maradékai,
növényvédőszerrel kezelt növények,
örökzöldek nyesedékei,
húsevő és mindenevő állatok trágyája,
porszívó-gyűjtőzacskó, pelenka.
A komposztálás folyamata
Helyezze el a komposztáló edényt a 
kertben, félárnyékos helyre! Ne ássa földbe, 
és ne fedje le (ne legyen rajta sem tető, sem 
féltető)! A komposztálási folyamatot táplálni 
kell, ezért legalább hetente rakjon bele a 
hasznosítható anyagokból! Ne feledje, hogy 
minél apróbb méretűek az összegyűjtött 
anyagok, annál hatékonyabb a 
komposztálás! Az anyagok rétegezésekor 
ügyeljen az arányokra, három zöld 
egységhez kerüljön egy barna egység. Az 
így összeállt kb. 30 cm-es réteget takarja le 
vékonyan termőfölddel. 

A komposzthalom legyen laza szerkezetű, 
hogy minél jobban átjárja a levegő. Havonta 
egyszer keverje, forgassa, néha öntözheti. 
Gondos munkával, akár egy év elteltével a 
komposztot átszitálva megkapja munkája 
gyümölcsét, a humuszban gazdag kész 
komposztot. 

Remélem, segítségére tudtam lenni ebben a 
hasznos munkában. Sok sikert kívánok 
hozzá!

                                                                                       
Kozmáné Kasza Veronika                                                                                           

polgármester

A dombrádi Tiszapart 
lesz az V. PET Kupa 
kezdő állomása
Dombrád Város Önkormányzata és a 
Dombrádi Ifjúsági Kulturális Egyesület 
örömmel értesíti a lakosságot, hogy az 
V. PET Kupa kezdő állomása idén a 
dombrádi Tiszapart lesz. A július elején 
megrendezendő környezetvédő 
program célja: hadat üzenni annak a 
PET palack áradatnak, amely évről évre 
elárasztja a Tisza-folyót. A hatnapos vízi 
túra során rengeteg italos palack gyűlik 
össze a folyóból, az ártérből, és a 
Tisza-menti településekről. A PET 
palackokból hajók készülnek, 
amelyeket az összegyűjtött hulladékkal 
együtt az út végén bezúznak, szelektív 
hulladékgyűjtőkbe visznek, majd újra 
hasznosítanak.
A VIII. dombrádi rekordkísérlet is a 
programhoz kapcsolódik, mivel 
megépítjük a legtöbb PET palackból álló 
hajót. Az előző évekhez hasonlóan a 
lakosság részvételét kérjük az akcióban 
az „add kölcsön a pillepalackod” 
kampánnyal. Ennek keretében az otthon 
összegyűjtött üres műagyag palackokat 
június hónapban a dombrádi 
Művelődési Házban le lehet adni, így 
azokat az építők felhasználhatják a 
hajók készítése során. A hajók 
építéséhez hozzávetőlegesen 20 000 db 
palackra lesz szüksége a 
résztvevőknek, szóval: Dombrád, 
palackra fel! A PET kupáról bővebb 
információ a www.petkupa.hu oldalon 
érhető el.
     
 

Csáki Menyhért Péter  



Dombrádi Híradó

Ünnepi miserend
DOMBRÁD  2017

Április 13. (Nagycsütörtök) 
18:00 utolsó vacsora szentmiséje 

Április 14. (Nagypéntek) 
18:00 nagypénteki szertartás 

Április 15. (Nagyszombat) 
10:00-11:00 Gyónási lehetőség a templomban

20:00 feltámadási szertartás 

Április 16. (Húsvét vasárnap) 
7:45 ételszentelés

11:00 ünnepi szentmise 

Április 17. (Húsvét hétfő) 
11:30 ünnepi szentmise 

Április 23. (Húsvét 2. vasárnapja) 
11:00 ünnepi szentmise 

Szeretettel várjuk a kedves híveket a 
templomba.

Mindenkinek áldásos nagyböjti felkészülést,
kegyelmekben gazdag, örömteli Húsvétot 

kívánok!

Plébánosuk: Laci atya

1. Városi keresztút a 
950 éves Dombrádon
    

A hívek már a kereszténység kezdetei óta szívesen látogatták Jézus 
Urunk földi élete eseményeinek színhelyeit. Különösen így volt ez 
Jézus itteni életének utolsó szakaszával, a keresztúttal és a 
Golgotával. A középkorban, amikor a muzulmán megszállás miatt nem 
voltak látogathatók ezek a szent helyek, a keresztények 
templomaikban keresztút-járással emlékeztek meg a Megváltó 
szenvedésének állomásairól, stációiról. Az utóbbi időben több helyen 
szerveznek Városi keresztutakat, mintegy tanúságot téve az Isten 
Fiának szeretetből értünk vállalt áldozatáról.
    A Dombrádi Római Katolikus Egyházközség a 950 éves városi 
évfordulót alkalmas lehetőségnek tartotta saját keresztút 
szervezésére. 2017. április 1-jén tartottuk az 1. Városi keresztutat 
Dombrádon. A menet (kb. 30 fő) a gyalogos járdán haladt énekelve, 
imádkozva. Helyenként megállva elmélkedtünk Krisztus Urunk 
megváltó szenvedéseiről. 
A Rendőrség biztosította a menet útvonalát. Köszönet érte.
    Ezen áhítatot hagyományteremtő szándékkal szerveztük. Jövőre is 
várjuk Krisztusban minden testvérünket az akkor már 
2. Városi keresztútra.
  

Gyetkó László plébános

„ Mit keresitek a holtak között az 
élőt? Nincs itt, hanem feltámadt.” 
(Lukács 24,5-6.)
Jézus Krisztus nagypénteken 
meghalt a kereszten a mi 
bűneinkért. Magára vállalta az Isten 
büntetését. Az ezért kapott 
bűnbocsánatot nem tartotta meg 
magának, hanem nekünk akarja 
ajándékozni.
Jézus Krisztus áldozata egyszeri 
és megismételhetetlen, mindenkié 
lehet, aki el akarja fogadni Jézust 
Megváltójának!
A húsvét lényege: Isten Jézus 
Krisztus által győzelmet szerzett a 
halál felett!
A keresztyén hit, az egyház, a hívő 
élet alapja: Jézus Krisztus 
feltámadásával az Élet győzött!
Ezért a húsvét mindig az örömről, a 
reménységről szól.
A mindennapos tapasztalat mégis 
az, hogy nagyon sok ember 
reménytelenül éli életét, kiégetten, 
elfáradtan az élő Isten nélkül.
A feltámadás napján is ez történt, 
amikor az asszonyok elindultak, 
hogy Jézus testét bebalzsamozzák. 
Ott van náluk a sokféle kenet, a 
zsidó szokás szerint, de tele 
vannak kérdésekkel. Vajon hogy 
tudják ezt elvégezni, ki fogja a sír 

szájától elhengeríteni a követ?
Nem néznek előre, csak a 
problémát látják. Már nem 
emlékeznek arra, mit mondott 
nekik Jézus. Emberi ésszel és 
erővel akarják a problémát 
megoldani! És ekkor valami 
csodálatos dolog történt! Nincs a 
kő a sír szájánál, el van hengerítve! 
Aztán jön a következő meglepetés,  
nem volt a sírban Jézus teste, - sőt 
két angyallal találkoznak, akik 
megkérdezték tőlük, hogy mit 
keresik a holtak között az élőt! 
Eltelt kétezer év és az ember 
semmit nem változott! Mi is így 
élünk, és gondolkodunk!
Ezért, arra biztat bennünket ma a 
mi kegyelmes Istenünk, hogy 
merjük rábízni az életünket, 
minden gondunkat, bajunkat, mert 
Ő tud egyedül nekünk segíteni!
Úgy oldja meg megoldhatatlannak 
látszó dolgainkat, ahogy el sem 
tudjuk képzelni! „Még nyelvemen 
sincs a szó, te már pontosan tudod 
Uram! Minden oldalról körülfogtál, 
kezedet rajtam tartod.”(Zsoltárok 
139,4-5.)
Ne féljünk rá bízni magunkat, 
éljünk a közelében, táplálkozzunk 
az élet kenyerével, az Isten Igéjével 
mindennap, Tőle kérjünk hitet, 

erőt, bölcsességet, kitartást a 
nehézségek idején, és akkor meg 
fogjuk tapasztalni az Ő áldott 
jelenlétét az életünkben!
Ne tartozzunk azok közé, akik csak 
üres beszédnek tartják a 
feltámadás örömhírét, mint az első 
húsvétkor némelyek! Hisz nekünk 
élő, feltámadott Urunk van, aki 
segíteni szeretne rajtunk. Szeretné, 
ha bűneinket letennénk a keresztje 
alá, hogy az Ő drága vére mosson 
bennünket tisztává, és bűneinkre 
bocsánatot kapva új életben 
járhassunk, mint az Ő megváltott 
gyermekei!
Jézus kereszthalálával és 
feltámadásával diadalt aratott a 
bűn és a halál felett! Nekünk élő, 
győztes Urunk van! Szeretne 
társunk lenni, ha beengedjük Őt az 
életünkbe. Jézus ott áll a szívünk 
ajtajánál, csendesen kopogtat, és 
arra vár, hogy megnyíljon előtte a 
bűn rontása miatt tönkrement 
életünk és elinduljunk Ővele. Ő 
szerető és irgalmas Úr, késedelmes 
a haragra és nagy kegyelmű, aki 
nem bűneink szerint bánik velünk. 
Keressük ezt az élő Urat, fogadjuk 
szívünkbe az Ő drága szavát, hogy 
újjáteremthessen bennünket! Ő 
már megtette felénk az első lépést, 

most mi következünk! Segítsen 
bennünket az Isten, hogy minél 
többen döntsünk a feltámadott Úr 
Jézus mellett! „A Mester itt van, és 
hív téged!” (János 11,28.)

Áldásokban gazdag feltámadás 
ünnepet kívánok mindenkinek!

                                                                                                           

Sipos Kálmánné                                                                                                               
lelkész

ÁLLAMPOLGÁRI ESKÜ

A város polgármestere, Kozmáné 
Kasza Veronika előtt 1 fő korábban 
külföldi állampolgár, ünnepélyes 
keretek között Dombrád Város 
Önkormányzata Tárgyalótermében 
tette le az állampolgársági esküt.



2017. április

Hagyományőrzés a 
Szivárvány 
Óvodában
„A hagyományt nem ápolni kell, hisz nem 
beteg,
Nem is őrizni kell, mert nem rab.
Hagyományaink csak akkor maradnak meg, 
ha megéljük őket.”
                                                                    
/Sebő Ferenc/

Intézményünkben immár harmadik éve 
működik a Hagyományőrző 
munkaközösség, amely azt a célt tűzte ki, 
hogy a meglévők mellett olyan jeles napok 
felelevenítését dolgozza fel, melyeket 
óvodánkban eddig ritkán, vagy egyáltalán 
nem ünnepeltünk, és régen Dombrádon is a 
népszokások közé tartoztak. 
Eddig minden évben megtartottuk a 
szürettel kapcsolatos hagyományokat, a 
karácsonyi készülődést, farsangoltunk, 
Húsvétra tojást festettünk, májusfát 
állítottunk. Munkaközösségünk bővítette a 
szokások megismertetését a gyerekek 
körében, mint például a Márton napi 
népszokások, megismertettük a 
szövés-fonás hagyományát, elűztük a telet 
„kiszebáb” égetéssel, betekintettünk a 
Szent-György napi szokásokba, és a 
Pünkösdölést is felelevenítettük az elmúlt 
időszakban. 

A néphagyomány őrzése és ápolása 
minden óvodapedagógus kötelessége, 
ezért nem lehet csupán a munkaközösség 
dolga. 
Feladatunk a gyermekek és a szülők 
számára a néphagyományok 
megismerésének megteremtése, és az 
azokhoz való kötődésük elősegítése.
A népszokásokat, éppúgy, mint a 
kézművességet, a felnőttek, az óvónők, a 
bekapcsolódó szülők „élik meg” a 
gyermekek előtt. Ha kedvükre való, akkor 
utánzás alapján az óvodások is elsajátítják. 
A hagyományokban annyi derűs, jókedvű 
csalafintaság van, melyekre érdemes 
„rákapatni” a gyermekeket. A közös játék 
hatalmas sodró ereje magával viszi az 
egész gyereksereget. Az óvónőtől és a 
gyerek korától, képességeitől függ, hogy 
hova jutunk. 
Az a nevelői szándékunk, hogy egy-egy 
témát úgy dolgozzunk fel, hogy a gyerekek 
aktív részesei legyenek, mert így „érleli” 
bennük a hagyományok megélését.

Olyan élményekhez juttatjuk így a követ-
kező nemzedéket, amelyek az éntudat 
mellett a magyarságtudatot is alapozzák. A 
népi kultúra ápolása a természetes 
műveltséget alapozza, sajátos színt ad, 
életérzést formál, melyhez a ma és a holnap 
nagyszerűen kapcsolható.

A feladat, melyet átadni kívánunk, egy 
szemlélet. Annak igenlése, hogy 
természetes egységben kell látnunk és 
láttatnunk a gyermekekkel a világot. Végig 
kell járnunk az emberiség történetét, mert a 

múltra építhetjük a jövőt.

A Hagyományőrző munkacsoport 
inspirálására a Katicacsoport szövő-fonó 
jelenetet adott elő, és a télen készült 
fonásokból rendezett kiállítást is 
megcsodálhatták a gyerekek, és a szülők.

Ezután belevetjük magunkat a húsvéti 
előkészületekbe. Különböző népi 
technikákkal és motívumokkal díszítjük 
majd a lányok hímes tojásait, közösen 
készítjük el a sárga túrót is, a kisfiúk 
locsolóverset tanulnak, mint eddig mindig.

Orosz Lászlóné
munkaközösség vezető

„Néma harangok kongatják
süket csendünkbe
az elveszített hitet,

Emberek, ébredjetek!”

L. Horváth Zsuzsa versének részletével 
kívánok városunk minden lakosának áldott, 

békés Húsvéti ünnepeket a magam és a 
Képviselő-testület nevében!

Kozmáné Kasza Veronika
polgámester

most mi következünk! Segítsen 
bennünket az Isten, hogy minél 
többen döntsünk a feltámadott Úr 
Jézus mellett! „A Mester itt van, és 
hív téged!” (János 11,28.)

Áldásokban gazdag feltámadás 
ünnepet kívánok mindenkinek!

                                                                                                           

Sipos Kálmánné                                                                                                               
lelkész
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Hírek a Bereczkyből

Tavaszi virágszirmok a 
Bereczkyből
„Igazi közösség csak ott jön 
létre, ahol az emberek rejtélyes 
módon szeretik egymást. Vagyis 
barátok. Minden érdeken, 
valláson, politikán, társadalmi 
helyzeten és világnézeten túl.” 
Müller Péter
A tél lezárásaként 2017. február 
17-én vidám farsangi délutánt 
rendeztünk az iskola tanulóinak 
főszereplésével, és egy 
csodálatos utazáson vehettünk 
részt mindannyian. Az elsősök 
százlábúként bejárták a 
színpadot, míg második 
osztályos tanulóink 
megszólaltatták a muzsika 
hangjait. A harmadikosok 
tüntetést szerveztek, ahol 
megfogalmazták az iskolával 
szembeni követelésieket. 
Elutazhattunk Oroszországba, 
hiszen a negyedik osztályosok 
orosz néptáncával valóban ott 
érezhettük magunkat. A szívünk 
hazahúzott és az ötödik 
osztállyal visszatértünk 
Magyarországra, így 
újraélhettük a 60-as évek 
hangulatát. A hatodikosok 
közreműködésével betekintést 
nyerhettünk a hazánkban egyre 
divatosabbá váló latin fittness 
tánc világába. Majd elindultunk 
"Két pej lóval" kis hazánkban 

szétnézni, ahol a hetedikesek 
voltak a fővezérek. Ám az utazás 
végén egy remek buli várt minket 
Dombrádon a Művelődési 
házban. A farsangi mulatság 
végén persze 
takarítanunk is kellett, még jó 
hogy a nyolcadik osztályosok 
hoztak magukkal seprűt és 
műsorszámukban bemutatták 
hogyan is kell. Ha a gyerekek 
még több műsorszámmal 
készültek volna, az én mesém is 
tovább tartott volna.
Iskolahívogató programot 
rendeztünk február 25-én, 
tehetséges tanulóink 
részvételével, amelyet egy közös 
ebéddel zártunk. 
Március 10-én a nyíregyházi 
Jókai Mór Református Általános 
Iskola „Csodát virágzik a jelen” 
nevű versenyén öt diákunk 
képviselte iskolánkat: anyanyelvi 
versenyen Bohács Boglárka 
3. osztályos tanuló 7. helyezést 
ért el, és Simkó Emese 
4. évfolyamos versenyzőnk a 
8. helyen végzett.  Néptánc 
kategóriában Kovács Róbert 
8. osztályos tanuló színvonalas 
produkciót mutatott be. Simon 
Zalán 6. osztályos és Berencsi 
Vivien 8. évfolyamos tanulók 
pedig szavalóversenyen 
mutatták meg tehetségüket. 
Március 15-én iskolánk 32 diákja 

adott ünnepi műsort Dombrád 
város lakosságának, amely része 
volt a „950 éves Dombrád 
programsorozatnak”.  „Azt 
mondom haza, s látom a falut, 
ahol születtem”.  Fő motívumunk 
a tulipán volt, hiszen ezzel 
szerettük volna felidézni, hogy a 
virágos Magyarországért 
mozgalomban, 1997-ben elnyerte 
Dombrád a Belügyminisztérium 
különdíját. 
A víz világnapja alkalomából 
programokat szerveztünk 
iskolánk tanulói részére. Ezen a 
napon pedagógusok és diákok 
kék színű pólóban érkeztek 
iskolába, és egész nap vízzel 
oltottuk a szomjunkat. Ezt a 
vízkommandó csoport 
ellenőrizte. Az udvaron egy 
vízcsepp alakzatot alkottunk, 
ahol egy igét helyezett a 
szívünkre Bohácsné Márton 
Ágnes tanító néni. Délután az 
alsó tagozat részére játékos, 
ügyességi versenyt rendezett az 
alsó tagozatos munkaközösség. 
A felső tagozat pedig péntek 
délután a vízműtelepen tölthette 
hasznosan a délutánt. 
„500 éves a Reformáció” 
jegyében szervezett, Tőkés 
László Alapítvány 
Szavalóversenyének kisvárdai 
elődöntőjén Simon Zalán 6. 
osztályos tanuló különdíjat 

Dombrádi Híradó

kapott, és továbbjutott az április 
11-ei döntőbe. 
Sport: Bozsik program: 
sikeresen szerepelt 
1. korcsoportunk a Kisvárdában 
megrendezett teremtornán, 
2. helyen zárta a versenyt. 
Diákolimpia: A 2016/17-es 
tanévben három labdarúgó 
csapatunk versenyzett 
Diákolimpián. Mindhárom csapat 
a 3. helyezést érte el. 
Kinder + Sport program 
keretében hirdetett vetélkedő 
második fordulója után, a 
legjobb 25 iskola között 
szerepelve, néhány új eszközzel 
gazdagodott iskolánk. 

„Valamennyi közösség együttes 
tevékenysége pedig közelebb 
viszi az emberiséget Istenhez”. 
Liviu Rebreanu

Székelyné Kozáróczki Ildikó és 
Szűcsné Kovács Anikó 

pedagógusok
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A szeretni tudó és 
szerethető 
Dombrád
Nagy sikerrel mutatkozott be 
Dombrád Város Önkormányzata 
a Szeretet Hatalma Alapítvány 
által megrendezésre kerülő X. 
Szeretet Gála elnevezésű jótéko-
nysági rendezvényen,2017. 
március 31-én. A gála 
helyszínén, a Városi Tornacsar-
nokban Dombrád mellett még, 
Kisvárda óvodáinak, általános,- 
és középiskoláinak diákjai és 
pedagógusai mutatták be 
produkcióikat. A 17 fellépő 
csoport több, mint 460 fellépője 
között volt a Dombrádi Rétközi 
Hagyományőrző Csűrdöngölő 
Egyesület is. „Zavaros a Tisza 
vize… táncok Szatmárból és 
Nyírségből című koreográfiá-
jukat, a több, mint ezer fős 
közönség vastapssal jutalmazta. 
A táncosaik között láthatta a 
közönség Tomócsik Milánt, aki a 
2016-os Fölszállott a páva… 

országos tehetségkutató 
versenyen a középdöntőig jutott, 
és lett „Ezüst pávás „szólótán-
cos, néptánc kategóriában. A 
gála sztárvendége Radics Gigi 
volt. Felemelő érzés és megtisz-
telő feladat volt, hogy Dombrád 
Város Önkormányzata a 
Dombrádi 

Rétközi Hagyományőrző 
Csűrdöngölő Egyesülettel 
karöltve, bemutatkozásával 
támogatni tudta a rendezvény 
célját, amely daganatos 
betegségben szenvedő 
gyermekek és családjaik 
támogatása. 

Kozmáné Kasza Veronika



A Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírei: 
„A tehetség mögött köznapi szavak rejlenek: szorgalom, szeretet, szerencse, de mindenekelőtt a kitartás.” 

(James Arthur Baldwin)

2017. április

2017. 02.24-én „Farsangi karnevált” 
rendeztünk, amely kicsiket és nagyokat 
egyaránt elbűvölt:
(1. osztályosok a színpadon)

2017. március 15. Nemzeti ünnepünk méltó 
megünneplésére került sor, ahol iskolánk 7. 
osztályos tanulói szerepeltek. Előadásuk 
felidézte az 1848/1849-es történelmi 
eseményeket.

2017. március 26-án Budapesten, a TITOK 
Országos Arany János Magyarverseny 
döntőjébe 4 tanuló jutott be és szerepelt 
eredményesen: Gál Csenge 7.b, Gere Fruzsina 
8.b,  Kovács Attila Ákos 8.b, és Takács Dóra 5.a. 
Takács Dóra 5. a osztályos tanuló 6. helyezést 
ért el. Szívből gratulálunk!

2017. március 30-án „ISKOLACSA-
LOGATÓ”-val vártuk a leendő első 
osztályosokat:
A délelőtt mozgalmas programja képekben 
bővelkedik:

2017. április 20-21-én kerül sor az első 
osztályosok beiratkozására.
Minden tanulni vágyó kisdiákot 
szívesen várnak a „MÓRÁSOK”!

2017. április 6-án Ferenczi Hanga 
iskolánk 7.b. osztályos tanulója Arany 
János A fülemile című versével 
sikeresen szerepelt a kisvárdai Várday 
István Városi Könyvtár és a Béres 
József Egyesület által meghirdetett 
„Aranyba öntött versek” elnevezésű 
szavalóversenyen.

Dombrád Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat tájékoztatója

Roma Önkormányzatunk 2016. dec. 
16-án évzárásként az iskolás 
gyermekek részére szerény kis 
ünnepséget rendezett a Móra 
Ferenc Általános Iskolában. 
Elmondhatjuk, hogy azoknak, akik 
ezen az ünnepségen részt vettek, 
diákok, tanárok és szülők, 
felejthetetlen örömöt tudtunk 
nyújtani. Hagyományos 
betlehemes műsort adtunk elő, 
továbbá volt hagyományos cigány 
tánc és a debreceni bohóc színház 
nyújtott élményt a gyermekeknek 
lufi hajtogatással és arcfestéssel.
A 2016-os évi költségvetésünk 
nagyon szerény volt, kb. 1 millió 
Ft-ból gazdálkodtunk, de mindezek 
mellett úgy vélem, hogy sok 
hasznos dolgot csináltunk. Többek 
közt ebből az összegből kellett az új 
irodánkat ellátni számítógépekkel. 
Sok olyan dolgot, műszaki cikket 
vásároltunk, amiknek hiányában 
mindig a nagy hivatalhoz kellett 
rohangálni.
2016. június 18-án 27 kitűnő roma 
diákot jutalmaztunk meg. 
Ünnepélyes keretek között adtunk 

át nekik könyvjutalmat és 11 tanuló 
kapott kis arany szobrocskát. 
Célunk ezzel az, hogy a tanulásban 
lemaradt többi roma tanuló is 
kedvet kapjon a felzárkózásra. 
Bízom benne, hogy volt értelme, 
mert több roma gyerek kérdezte 
tőlem, hogy fogunk-e majd osztani 
olyan arany szobrot és oklevelet. 
Válaszom az volt, hogy igen, de 
csak a jól viselkedő és kitűnő 
tanulóknak. A gyerekek ígérték, 
hogy nagyon jól fognak tanulni, 
hogy ők is jutalomban 
részesüljenek.
2016. augusztus 30-án 167 roma 
tanulónak osztottunk 
füzetcsomagot. Ha nem is nagy 
dolog ez, mert alig több mint 1000 
Ft egy füzetcsomag, ahol 3-4 
iskolás gyermek kezdi a tanévet, ott 
úgy gondolom, hogy le tudtunk 
venni egy kisebb terhet a szülők 
válláról. Igaz, hogy 1-2 szülő így is 
felháborodott, hogy csak ennyit 
adunk. Sokan azt gondolják a 
településen, hogy a Roma 
Önkormányzat olyan költségvetés-
sel rendelkezik, amennyivel a 
Magyar Állam. Holott ezt a kis 
karácsonyi műsort se tudtuk volna 
megrendezni a településünkön élő 

olyan személyek segítsége nélkül, 
akik örülnek a romák 
boldogulásának, kiváltképp ha 
gyermekekről van szó. Több 
vállalkozót megkeresett a Roma 
Önkormányzat, hogy segítsenek 
nekünk abban, hogy az iskolás 
gyerekek számára rendezhessünk 
egy karácsonyi napot. Sokan 
sajnos elzárkóztak ettől, holott nem 
csak a roma gyerekeknek 
szerveztük a rendezvényt. Ezúton is 
szeretne Roma Önkormányzatunk 
hálás köszönetet mondani 
Solymosi László volt polgármester 
úrnak, Puskás Róbert és Karászi 
László vállalkozó uraknak azért, 
hogy segítettek nekünk 
rendezvényünk megvalósításában, 
mert olykor a gesztus és a kis 
segítség is elegendő ahhoz, hogy 
az ember nagy dolgot vigyen 
véghez. A Kicsi konyháról sem 
szeretnénk 
megfeledkezni, melynek vezetője is 
készséggel áll hozzánk az ilyen 
rendezvények lebonyolításában. 
Támogatóinknak kívánunk nagyon 
jó erőt, egészséget, munkájukhoz 
sok sikert.

Kovács Zoltán a Roma 
Önkormányzat elnöke



Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek,
bennük sok örömet a szülőknek!

Újszülöttek

Gyermek neve: Anyja neve:

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog 
esztendőket, az életben sok örömet.

Friss házasok

Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat:

Gyászhírek

Helytörténeti Kiállítás és Horváth József Alkotóház nyitva tartás:

7/2017.( I.26.) önkormányzati 
23/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával módosította 
Dombrád város településsze-
rkezeti tervét és leírását.határoza-
tával elfogadta a Dombrádért 
Együtt Nonprofit Kft. 2017. évi 
üzleti tervét.

10/2017.( I.26.) önkormányzati 
határozatával módosította az 
önkormányzati tulajdonú nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek 
és egyes berendezések bérleti 
díjának meghatározásáról szóló 
11/2016. (I.28.) önkormányzati 
határozatot.

13/2017.(I.26.) önkormányzati 
határozatával döntött Dombrád 
Város településszerkezeti terv és 
leírása, valamint helyi építési 
szabályzat és szabályozási terv 
véleményezési szakaszának 
lezárásáról.

16/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával meghatározta a 
Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 
nyári nyitva tartását. 

17/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával meghatározta a 
Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 
köznevelési intézmény óvodai 
beiratkozás időpontját.

20/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával döntött a dombrádi 
1177 hrsz-ú ingatlan 
megvásárlásáról.

21/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával véleményezte a 
kötelező iskolai felvételt biztosító 
körzetek tervezetét.

22/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával döntött Dombrád 
város településrendezési 
eszközeinek módosításáról.

23/2017.(II.09.) önkormányzati 
határozatával módosította 
Dombrád város településsze-
rkezeti tervét és leírását.

25/2017.(II.15.) önkormányzati 
határozatával módosította 
Dombrád Város – Tiszakanyár 
Község – Újdombrád Község 
Közös Önkormányzati Hivatal 
feladatait ellátó Dombrádi Közös 
Önkormányzati Hivatal közös 
fenntartásáról és működtetéséről 
szóló megállapodást.

6/2017.(II.15.) önkormányzati 
határozatával elfogadta a Dombrá-
di Közös Önkormányzati Hivatal 
2017. évi költségvetését.

31/2017.(III.09.) önkormányzati 
határozatával döntött pályázati 
felhívás meghirdetéséről a nem 
közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére és 
ártalommentes elhelyezésére 
vonatkozó szolgáltatás 
elvégzésére.

1/2017.(I.27.) önkormányzati 
rendeletével módosította az 
önkormányzat 2016. évi költség-
vetéséről szóló 6/2016. (II.26.) 
önkormányzati rendeletet.

2/2017.(II.10.) önkormányzati 
rendeletével módosította Dombrád 
Város helyi építési szabályzatáról 
és szabályozási tervéről szóló 
15/2014.(X.10.) önkormányzati 
rendeletet.

3/2017.(III.10.) önkormányzati 
rendeletével megalkotta az 
önkormányzat 2017. évi költség-
vetéséről szóló önkormányzati 
rendeletet.

4/2017.(III.10.) önkormányzati 
rendeletével megalkotta Dombrád 
Város településfejlesztési koncep-
ciójával, integrált településfejlesz-
tési stratégiájával és a település-
rendezési eszközök, valamint 
településképi arculati kézikönyv és 
településképi rendelet készítésév-
el, módosításával kapcsolatos 
partnerségi egyeztetési szabályza-
tról szóló önkormányzati rendele-
tet. 

A lap legutóbbi száma óta a 
Képviselő-testület 

többek között:

György Zsuzsanna Judit
igazgatási ügyintéző

Máté András   
  
Balajti Zoltán Bence   
   
Miklós Bianka   
   
Huszti Hanna   
  
Sándor Liliána Mercédesz  
   
Tóth Elizabet Zsuzsanna  
   
Andrejcsik Tünde   
  
Kádár Lúcia   
   
Csercsa Csenge   
 
    
 
    
 
    

    
  
    

Tóth Orsolya
    
Nagy Marianna
    
Balogh Vivien
    
Siska Ivett
    
Bandor Georgina
    
Tóth Elizabet
    
Gál Tünde
    
Pintér Anita   
 
Rádi Anita
    

    

    

    

    

Varga Krisztián                      Horváth Izolda Terézia

Szűcs József   Teszenyi Erzsébet

Bandor Róbert   Tarcsa Katalin

Bandor Tamás   Jóni Mária

Horváth Erik   Varga Vivien

Dombrádi Híradó
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Ágoston Miklósné (Tutkovics Mária)

Balla Károlyné (Fodor Jolán)

Gábor Jenőné (Kajati Borbála)

Gáncsos Józsefné (Nagy Piroska)

Geri Ferencné (Karászi Gizella)

Jóni Károlyné (Pitlik Tünde)

Kádár János Andrásné (Nagy Márta)

Lakatos Albertné (Dancs Hajnalka)

Nagy Mihályné (Demeter Katalin)

Sinka Gyuláné (Juhász Ilona)

Szántó Sándorné (Gombos Ibolya)

Tóth Margit

Ágoston Béla (1941.IX.30.)

Ágoston Béla (1942.X.17.)

Berencsi László

Csercsa Géza Dezső

Gáncsos László

Gorzsás Péter László

Oláh Ferenc

Tolnai István

Andrejcsik Tünde 


